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公司名稱：力士科技股份有限公司 (股票代號：4923)

	輔導推薦證券商
	兆豐證券股份有限公司、宏遠證券股份有限公司

	註冊地國
	(外國發行人適用)

	訴訟及非訟代理人
	(外國發行人適用)


	公司簡介(公司介紹、歷史沿革、經營理念、未來展望等)

	公司介紹：

力士科技成立於民國96年6月，係專業功率電力電子元件設計公司，主要營業項目為溝槽式功率金氧半場效電晶體(Power MOSFET)和溝槽式功率絕緣閘雙載子功率場效電晶體(IGBT)之研發設計。溝槽式金氧半功率場效電晶體產品係為電子資訊產品之信號源和電源控制元件，具低導通電阻值、高切換速度及耐高壓電流之特性，廣泛應用於電腦主機板、VGA  卡、筆記型電腦、個人數位助理 (PDA)、數位相機、手機、電源供應器、液晶電視(TFT LCD_TV)、液晶顯示器(TFT LCD_Monitor)、視訊轉換器(STB)及網通產品等；溝槽式低壓絕緣閘雙載子功率場效電晶體(IGBT) 產品，具快切換速度及耐高壓電流之特性，應用於數位相機和智慧型手機。本公司將持續研發新製程以有效提升產品特性及降低成本，拓展市場及與開發新客戶，以持續擴大公司獲利及永續發展。
歷史沿革：
96年6月
本公司於96年6月成立於新竹市，專營電子零件之研發、生產、銷售等業務。設立時實收資本額為新台幣壹仟萬元。
96年9月
現金增資新台幣叁仟叁佰萬元，增資後實收資本總額為新台幣肆仟叁佰萬元。
97年2月
現金增資新台幣伍仟柒佰萬元，增資後實收資本總額為新台幣壹億元。
97年10月
為強化公司營運體質，現金增資新台幣伍仟萬元，增資後實收資本總額為新台幣壹億伍仟萬元；為加強與客戶間的密切聯繫於台北縣三重市成立營運中心，並將營業地址遷至高雄市苓雅區。
98年6月
遷址至台北縣板橋市。
98年12月
金融監督管理委員會證期局核准本公司股票公開發行。
99年5月 現金增資新台幣伍仟萬元，增資後實收資本總額為新台幣貳億元
經營理念：
本公司不僅以”專業技術”為原則，著重完善的服務及良好的品質，更秉持[創新.互助.誠信.專注]的經營理念，追求企業的永續經營及成長。
未來發展：
(1) 短期發展

A. 在現有的基礎上持續耕耘外，針對新產品積極努力和現有客戶合作，爭取市場更多機會，以創造更多的業務成長。

B. 針對現有之成熟產品，積極爭取海外客戶，擴大市場佔有率以降低產品的生產成本，創造更大利潤。

C. 深入了解客戶設計之需求，以提供客戶最佳的產品開發技術諮詢。

(2) 長期發展

A. 藉由新產品之銷售推展，增加市場的知名度，並將產品積極地推銷至積極國際大客戶，拓展業務範圍，並可帶動現有成熟產品進一步擴大銷售。

               B.持續強化對產業發展之研究，以成為客戶的重要策略伙伴。


                                                                          

	主要業務項目：
本公司主要產品為溝槽式功率金氧半場效電晶體(Power MOSFET)和溝槽式功率絕緣閘雙載子功率場效電晶體(IGBT)之研發設計。                                         

	公司所屬產業之上、中、下游結構圖：
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	產品名稱
	重    要    用    途
	98年度
營收金額(仟元)
	佔總營收
比重(%)

	溝槽式金氧半功率電晶體
	電子資訊產品之信號源和電源控制元件，具低導通電阻值、高切換速度及耐高壓電流之特性，廣泛應用於：電腦主機板、VGA  卡、筆記型電腦、個人數位助理 (PDA)、數位相機、手機、電源供應器、液晶電視(TFT LCD_TV)、液晶顯示器(TFT LCD_Monitor)、視訊轉換器(STB)及網通產品等
	473,354
	100

	合計
	473,354
	100


	最近五年度簡明損益表及申請年度截至最近月份止之自結損益表  

單位：新台幣仟元                      

	年度
項目
	94年
	95年
	96年
(6/11設立)
	97年
	98年
	99年截至5月(自結)

	營業收入
	－
	－
	51,260
	421,898
	473,354
	241,769

	營業毛利
	－
	－
	4,669
	9,116
	75,535
	47,082

	毛利率(%)
	－
	－
	9.11
	2.16
	15.96
	19.47

	營業外收入
	－
	－
	511
	329
	9,131
	1,463

	營業外支出
	－
	－
	－
	3,703
	－
	32

	稅前損益
	－
	－
	153
	(41,438)
	15,204
	16,280

	稅後損益
	－
	－
	111
	(39,684)
	13,038
	16,255

	每股盈餘（元）
	－
	－
	0.03
	(3.51)
	0.87
	1.02

	股利發放
	現金股利(元)
	－
	－
	－
	－
	－
	－

	
	股票股利(資本公積轉增資)(元)
	－
	－
	－
	－
	－
	－

	
	股票股利(盈餘轉增資)(元)
	－
	－
	－
	－
	－
	－


	最近五年度簡明資產負債表

單位：新台幣仟元

                    單位：新台幣仟元

	年度
項目
	94年
	95年
	96年
(6/11設立)
	97 年
	98 年

	流動資產
	－
	－
	104,194
	183,774
	213,962

	基金及長期投資
	－
	－
	0
	0
	0

	固定資產
	－
	－
	7,404
	12,023
	16,323

	無形資產
	－
	－
	297
	999
	2,247

	其他資產
	－
	－
	3,120
	5,056
	3,693

	資產總額
	－
	－
	115,015
	201,852
	236,225

	流動
負債
	分配前
	－
	－
	71,904
	91,425
	111,799

	
	分配後
	－
	－
	71,904
	91,425
	111,799

	長期負債
	－
	－
	0
	0
	0

	其他負債
	－
	－
	0
	0
	961

	負債
總額
	分配前
	－
	－
	71,904
	91,425
	112,760

	
	分配後
	－
	－
	71,904
	91,425
	112,760

	股本
	－
	－
	43,000
	150,000
	150,000

	資本公積
	－
	－
	0
	11
	11

	保留
盈餘
	分配前
	－
	－
	111
	(39,584)
	(26,546)

	
	分配後
	－
	－
	111
	(39,584)
	(26,546)

	金融商品未實現損失
	－
	－
	0
	0
	0

	累積換算調整數
	－
	－
	0
	0
	0

	股東權益總額
	分配前
	－
	－
	43,111
	110,427
	123,465

	
	分配後
	－
	－
	43,111
	110,427
	123,465


	最近三年度財務比率

	年度
項目
	96年(6/11設立)
	97年度
	98年度

	財
務
比
率
	毛利率(%)
	9.11
	2.16
	15.96

	
	流動比率(%)
	144.91
	201.01
	191.38

	
	應收帳款天數(天)
	20
	19
	42

	
	存貨週轉天數(天)
	116
	105
	115

	
	負債比率(%)
	62.52
	45.29
	47.73


投資人若欲查詢該公司更詳細之資料請連結至公開資訊觀測站!![image: image3.png]
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